
COMUNE DI POGGIO NATIVO 
 

ORDINANZA SINDACALE N. 36 DEL 13.09.2024  

 

 

OGGETTO: MANCATA POTABILITA’ ACQUA IN DISTRIBUZIONE 
 

IL SINDACO 

 

VISTA l’improvvisa comunicazione da parte della ASL di competenza  

VISTA la comunicazione da parte di ARPALAZIO di Rieti del 13.09.2024 avente protocollo 

5587 del 13.09.2024, referto d’analisi NRG. 2024018640, è isultato che l’acqua prelevata in data 

12.09.2024 presso la f.p. in Via Roma ( p.p. 11911), del Comune di Poggio Nativo (RI), ha 

superato i valori di parametro stabiliti dall’Alegato  I, parte A del D.lgs 18/23; 

 

CONSIDERATO di dover provvedere per competenza; 

 

 

ORDINA 

 
Per i motivi in premessa specificati e che qui si intendono espressamente richiamati:  

 

IL  DIVIETO D’USO DELL’ACQUA PER IL CONSUMO UMANO,  PER  TUTTO IL 

TRATTO DELL’ACQUEDOTTO DEL CAPOLUOGO DI POGGIO NATIVO  

 

DISPONE 
 

La notifica della presente ordinanza all’ APS mezzo PEC 

 

 

AVVISA 

 
Che avverso la presente Ordinanza, può essere proposto ricorso al TAR entro 60 giorni, ovvero 

ricorso straordinario al Presidente della Repubblica entro 120 giorni, decorrenti dalla data di 

pubblicazione o dalla piena conoscenza dell’atto, comunque, acquisita. 

 

 

Il  Sindaco 

Gianluca Vagni 


		2024-09-13T14:04:20+0000
	VAGNI GIANLUCA




